
Zarządzenie nr 13/2021 

Burmistrza Miasta Działdowo 

z dnia 2 marca 2021 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie: scentralizowanych zasad rozliczeń podatku od towarów i usług                                                                            

w Gminie-Miasto Działdowo    

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 

713 z późn. zm.), w związku z art. 3 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń 

podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację 

projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw 

członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego 

(t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 280), zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

W zarządzeniu nr 83/2020 Burmistrza Miasta Działdowo z dnia 18 września 2020 r. w sprawie: 

scentralizowanych zasada rozliczeń podatku od towarów i usług w Gminie-Miasto Działdowo, zmienionym 

zarządzeniem nr 88/2020 z dnia 30 września 2020 r., dokonuje się zmian w zasadach ewidencji związanych 

z rozliczeniem podatku VAT, w sposób następujący: 

1. W §12 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Gmina nie dokonuje zwrotu środków pochodzących z VAT 

naliczonego jednostki organizacyjnej, w sytuacji gdy podatek naliczony jest wyższy niż należny, 

z wyjątkiem zakładu budżetowego, z tym, że wysokość środków nie może być wyższa niż 

wynikająca z rozliczenia tego podatku związanego z tym zakładem.” 

2. W §12 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „Zmniejszenie wydatków, o których mowa w ust. 5 następuje 

z zastosowaniem klasyfikacji budżetowej właściwej dla wydatków, w których zastosowano 

odliczenie VAT. Rozliczenie konta rozrachunkowego z tytułu rozliczeń VAT w jednostce i Urzędzie 

Miasta, w sytuacji gdy podatek naliczony jest wyższy niż należny, następuje w korespondencji 

z kontem Funduszu jednostki i odpowiednio kontem Funduszu Urzędu Miasta.” 

3. W §12 ust. 8 otrzymuje brzmienie: „Zwrot podatku VAT naliczonego uzyskany kasowo w  roku 

następnym będzie stanowił dochód Urzędu Miasta w §094, natomiast zwrot podatku VAT uzyskany 

kasowo w tym samym roku budżetowym, będzie stanowił dochód Urzędu Miasta w §097. Dochód 

Urzędu Miasta stanowią również środki pochodzące z VAT naliczonego, niepodlegające przekazaniu 

na rzecz jednostek organizacyjnych.”  

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
              Burmistrz   

   /-/ Grzegorz Mrowiński 

 


